
      

 

SMLOUVA O DÍLO

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace
vedená v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, resortní identifikátor:  044993447
se sídlem Lipová 233/20, 602 00 Brno, 
IČ: 44993447, DIČ – CZ 44993447
bankovní spojení: KB Brno-město
číslo účtu: 
zastoupená:  Mgr. Hanou Korvasovou, ředitelkou
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Arch-polygrafické práce, spol. s r.o.
Zápis v OR: KOS Brno, C 4842
se sídlem Charbulova 1195/3a, 618 00, Brno
IČ: 45477574 DIČ: CZ45477574
bankovní spojení:  
zastoupená: Jiřím Adlerem
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

uzavírají na základě výsledků řízení k zadání veřejné zakázky tuto 

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen „Smlouva“)

1 Základní ustanovení 

1.1

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje na vlastní nebezpečí a náklady zhotovit, převést vlastnické právo a odevzdat
Objednateli  v níže  uvedených  termínech  níže  specifikované  Dílo  v  rozsahu  a  za  podmínek  stanovených  touto
Smlouvou. 
Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádné provedení Díla
cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.2

Zhotovitel  prohlašuje,  že  se  před  uzavřením  Smlouvy  nedopustil  v  souvislosti  se  zadávacím  řízením  sám  nebo
prostřednictvím  jiné  osoby  žádného  jednání,  jež  by  odporovalo  zákonu  nebo  dobrým  mravům  nebo  by  zákon
obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním
kupující uzavřel Smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího
hospodářskou soutěž.

2 Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy jsou tiskařské služby, zejména služby polygrafické a reprografické. Předmět plnění je blíže
specifikován v příloze ZD č. 3 Specifikace tiskovin – Tiskoviny 2019_1.

3 Místo a doba plnění 



SMLOUVA O DÍLO     strana 2 z 4

3.1.1 Místem plnění je pracoviště Lipová (sídlo zadavatele), Lipová 20, 602 00, Brno. Zhotovitel se zavazuje řádně

zhotovené Dílo předat  Objednateli nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy. 

4 Cena Díla a platební podmínky 

4.1 Cena Díla

4.1.1 Cena za Dílo činí 230.860,- Kč bez DPH, 42.974,- DPH a 273.834,- Kč s DPH a je dohodnuta jako cena nejvýše

přípustná se započtením veškerých hlavních, vedlejších i jiných nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů včetně
inflace po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a změna
těchto vlivů nemůže být důvodem ke změně Ceny Díla. 

4.2 Platební podmínky

4.2.1 Celá sjednaná cena je splatná po převzetí díla Objednatelem na základě řádného vyúčtování / faktura/, a to

do 20 dnů ode dne jeho předložení Objednateli. Dnem zaplacení je den odepsání poukazované částky z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

4.2.2 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou předepsané náležitosti, je Objednatel

oprávněn ji  do data splatnosti  vrátit  s tím, že Zhotovitel je  poté povinen vystavit novou fakturu s novým
termínem splatnosti  dle  čl.  4.2.1  této  Smlouvy.  V takovém případě není  Objednatel  v prodlení  s úhradou
faktury.

5 Záruky za Dílo

5.1 Záruky za Dílo

5.1.1 Zhotovitel  poskytuje  objednateli  záruku za  věcnou a  formální  správnost  díla,  což  znamená,  že  dílo  bude

provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi
sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla.

5.1.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla po dobu  6 měsíců od převzetí řádně zhotoveného Díla

Objednatelem /záruční doba/.

6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

6.1 Smluvní pokuty a úrok Zhotovitele

6.1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude platit Objednateli smluvní pokuty:

6.1.2 V případě prodlení  se zhotovením Díla se Zhotovitel zavazuje zaplatit   Objednateli smluvní pokutu ve výši

0,1% z celkové ceny díla a to za každý započatý den prodlení. 

6.1.3 V případě, že Objednateli vznikne z ujednání této SOD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci

vůči  Zhotoviteli,  je  Objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit  o ni
částku k úhradě.

6.2 Smluvní pokuty a úrok Objednatele

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za Dílo se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% a to za každý den
prodlení. 

7 Zrušení Smlouvy 

7.1.1 Tato Smlouva může být  zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení  této
Smlouvy  nastanou  k  okamžiku  stanovenému  v  takovéto  dohodě.  Nebude-li  takovýto  okamžik  dohodou
stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 



SMLOUVA O DÍLO     strana 3 z 4

8 Kontaktní osoby, zvláštní ujednání 

Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

8.1 Kontaktní osoby Objednatele:

8.1.1 Ve věcech smluvních
Mgr. Hana Korvasová, ředitelka – e-mail: 

8.1.2 Ve věcech technických

8.2 Kontaktní osoby Zhotovitele:

Jiří Adler, t  

9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Povinnosti Zhotovitele

9.1.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě. 

9.2 Ostatní ustanovení

9.2.1 Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

9.2.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory, které by v budoucnu vznikly z této Smlouvy, nebudou
řešit v rozhodčím řízení (zákaz rozhodčí doložky).

9.2.3 Veškeré  dodatky  nebo  jiná  ustanovení  pozměňující  vzájemné  závazky  smluvních  stran,  vyžadují  ke  své

platnosti  písemnou  formu.  Dodatky  se  pořadově  číslují  a  vyhotovují  ve  dvou stejnopisech,  z  nichž
Objednavatel i Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

9.2.4 Smluvní  strany  prohlašují,  že  sjednaná  výše  smluvních  pokut  je  přiměřená  významu  zajištěné  právní
povinnosti. Veškerá ustanovení o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i po případném zrušení Smlouvy.

9.2.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

9.2.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

9.2.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v

tísni  ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si  strany přečetly,  textu rozumí a se zněním
Smlouvy souhlasí a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

9.2.8. Vzhledem  k  veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele  se  smluvní  strany  dohodly,  že  zhotovitel  výslovně
souhlasí  se  zveřejněním  smluvních  podmínek  obsažených  v  této  smlouvě  v  rozsahu  a  za  podmínek
vyplývajících  z  příslušných právních  předpisů  (zejména  zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů).

Objednatel: Zhotovitel:



SMLOUVA O DÍLO     strana 4 z 4

Mgr. Hana Korvasová Jiří Adler


	Arch-polygrafické práce, spol. s r.o.
	1 Základní ustanovení
	2 Předmět Smlouvy
	3 Místo a doba plnění
	3.1.1 Místem plnění je pracoviště Lipová (sídlo zadavatele), Lipová 20, 602 00, Brno. Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené Dílo předat Objednateli nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy.

	4 Cena Díla a platební podmínky
	4.1 Cena Díla
	4.1.1 Cena za Dílo činí 230.860,- Kč bez DPH, 42.974,- DPH a 273.834,- Kč s DPH a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých hlavních, vedlejších i jiných nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů včetně inflace po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a změna těchto vlivů nemůže být důvodem ke změně Ceny Díla.

	4.2 Platební podmínky
	4.2.1 Celá sjednaná cena je splatná po převzetí díla Objednatelem na základě řádného vyúčtování / faktura/, a to do 20 dnů ode dne jeho předložení Objednateli. Dnem zaplacení je den odepsání poukazované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
	4.2.2 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou předepsané náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti dle čl. 4.2.1 této Smlouvy. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.


	5 Záruky za Dílo
	5.1 Záruky za Dílo
	5.1.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla.
	5.1.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla po dobu 6 měsíců od převzetí řádně zhotoveného Díla Objednatelem /záruční doba/.


	6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení
	6.1 Smluvní pokuty a úrok Zhotovitele
	6.1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude platit Objednateli smluvní pokuty:
	6.1.2 V případě prodlení se zhotovením Díla se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla a to za každý započatý den prodlení.
	6.1.3 V případě, že Objednateli vznikne z ujednání této SOD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě.

	6.2 Smluvní pokuty a úrok Objednatele

	7 Zrušení Smlouvy
	7.1.1 Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

	8 Kontaktní osoby, zvláštní ujednání
	8.1 Kontaktní osoby Objednatele:
	8.1.1 Ve věcech smluvních
	8.1.2 Ve věcech technických

	8.2 Kontaktní osoby Zhotovitele:

	9 Závěrečná ustanovení
	9.1 Povinnosti Zhotovitele
	9.1.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

	9.2 Ostatní ustanovení
	9.2.1 Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
	9.2.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory, které by v budoucnu vznikly z této Smlouvy, nebudou řešit v rozhodčím řízení (zákaz rozhodčí doložky).
	9.2.3 Veškeré dodatky nebo jiná ustanovení pozměňující vzájemné závazky smluvních stran, vyžadují ke své platnosti písemnou formu. Dodatky se pořadově číslují a vyhotovují ve dvou stejnopisech, z nichž Objednavatel i Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
	9.2.4 Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní povinnosti. Veškerá ustanovení o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i po případném zrušení Smlouvy.
	9.2.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
	9.2.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
	9.2.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si strany přečetly, textu rozumí a se zněním Smlouvy souhlasí a na důkaz tohoto připojují své podpisy.



